

Rodzice dzieci z klasy 1 B Szkoły
Podstawowej nr 1 im. Kornela
Makuszyńskiego w Jaworze w roku
szkolnym 2021/2022

Jawor 23.06.2022



Emilian Bera

Burmistrz Miasta Jawora

Urząd Miejski w Jaworze
Rynek 15 59-400 Jawor

PETYCJA w sprawie pozostawienia na stanowisku
nauczyciela nauczania wczesnoszkolnego na kolejne 2 lata nauki szkolnej obecnej
wychowawczynie - Pani.

Mając na względzie dobro naszych dzieci, zwracamy się do Pana z prośbą, aby Pani nadal pozostała wychowawczynią naszych dzieci w roku szkolnym 2022/2023. Pan, jako osoba piastująca zaszczytną funkcję Burmistrza naszego miasta, jest automatycznie przedstawicielem organu prowadzącego naszą szkołę. Do zadań własnych gminy należy bowiem zakładanie, prowadzenie i finansowanie szkół publicznych podstawowych, do której niewątpliwie należy nasza Placówka.

Zaznaczamy, że pierwotnie wychowawczynią klasy 1 b miała zostać Pani która ze względów zdrowotnych pozostaje na urlopie. Pani objęła wychowawstwem klasę na zastępstwie i już na wstępie zaskarbiła sobie sympatię, uznanie i szacunek zarówno uczniów jak i rodziców. Ogromne zaangażowanie Pani w prowadzenie zajęć zaowocowało pozytywnym stosunkiem do nauki swoich podopiecznych i ich bezproblemowym procesem adaptacyjnym w pierwszych latach nauki szkolnej.

Pod koniec roku szkolnego okazało się jednak, iż Pani nie może nadal pełnić funkcji nauczyciela wychowawcy w klasie I b, mimo, że poprzednia Pani nie wróci, o czym dowiedzieliśmy się ze źródeł prywatnych, Pani została przewidziana jako nauczyciel wspomagający, co jest według nas niesprawiedliwe. Kierując się zatem bardzo ważną zasadą ciągłości procesu nauczania przez tego samego nauczyciela, w dniu 23.05.2022 złożyliśmy do Dyrekcji oficjalną petycję o niedokonywanie zmian na stanowisku wychowawcy — treść petycji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu. Przeprowadziliśmy również rozmowy z Dyrektorem, przedstawiając nasze argumenty osobiście. Pan Dyrektor, mimo pozytywnego stosunku do pracy i zaangażowania wychowawczyni, podjął jednak decyzję odmowną, o czym poinformował nas pismem z dnia 20.06.2022 - pismo jako załącznik nr 2. My rodzice, nie rozumiemy takiej decyzji i odnosimy wrażenie, że nasze zdanie, a w głównej mierze

potrzeby i dobro dzieci, traktowane są zupełnie marginalnie, Bardziej od dobra tych najmłodszych liczą się zatwierdzone już arkusze organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2022/2023, co jest dla nas bardzo flustrujące.

Zaznaczamy również, że starania naszej klasy znane są Szkolnej Radzie Rodziców, która na swoim ostatnim Posiedzeniu podjęła uchwałę mówiącą zarówno o poparciu dla osoby Pani , jak i jej dalszym zatrzymaniu na obecnie zajmowanym stanowisku .

Zwracamy się z zatem do Pana z ogromną prośbą, o jak najszybszą interwencję i dokonanie zmian w zatwierdzonych arkuszach tak, aby nie usuwać Pani z funkcji wychowawcy. Nie chcemy ingerować w kompetencje Dyrektora jako pracodawcy, prosimy jednak o wspólne pochylenie się nad naszym tematem i wypracowanie takiego rozwiązania, aby Pani Patrycja Rzepka nadal mogła zostać na stanowisku wychowawcy klasy, do czego niewątpliwie ma powołanie.

Z wyrazami szacunku

Rodzice klasy 1 b

Wszelką korespondencję w niniejszej sprawie prosimy kierować do osoby wyznaczonej przez grono rodziców - Pani I, na adres mailowy:

tel

.....

podpis ze zgodą na kontakt .

Załączniki

/Petycja do Dyrektora

2. Odpowiedź Dyrektora na Petycję
3. Uchwała Rady Rodziców z 22.062022 popierająca starania rodziców w klasie Ib
4. Wydruki z oficjalnych stron szkoły o osiągnięciach dzieci w klasie I b
5. Lista z podpisami rodziców pod niniejszą petycją

Jawor 23.05.2022

Rodzice dzieci z Idasy 1 B
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworze

w roku kalend 2021/2022



Sz.P.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im.
Kornela Makuszyńskiego w Jaworze ul.
Moniuszki 4

59-400 Jawor

PETYCJA

w sprawie pozostawienia na stanowisku nauczyciela nauczania wczesnoszkolnego
Pani na kolejne 2 lata nauki szkolnej

Szanowny Panie Dyrektorze,

jako rodzice uczniów z klasy IB w roku szkolnym 2021/2022 zwracamy się do Pana

z ogromną prośbą o pozostawienie obecnej Pani wychowawczynie na kolejne 2 lata nauki szkolnej naszych dzieci. My, rodzice i wszystkie dzieci, nie wyobrażamy sobie, że mogłoby się to zmienić. W tym momencie jesteśmy głosem tych najmłodszych i naszym obowiązkiem jest interwencja u Pana w tej ogromnie ważnej zarówno dla nich, jak i dla nas sprawie.

Już na wstępie chcemy zaznaczyć, że Pani dała się poznać od jak najlepszej strony jako wychowawca i nauczyciel, przygotowując nasze dzieci do trudnej nauki w klasie 1 szkoły podstawowej. Między nią a dziećmi nawiązała się więź oparta na wzajemnym zrozumieniu i zaufaniu. Nasze dzieci chętnie wychodzą do szkoły, a my, jako rodzice, jesteśmy bardzo zadowoleni z ich osiągnięć edukacyjnych.

Wiemy także, i Pan również wie o tym Panie Dyrektorze, że pierwsze lata edukacji mają za zadanie odkryć i rozwinąć u dzieci zdolności poznawcze. To dzięki edukacji wczesnoszkolnej u dzieci kształtowany jest pozytywny stosunek do nauki, który towarzyszył im będzie przez kolejne lata. Pani przez cały rok szkolny wspomagała nasze dzieci w ich całościowym rozwoju. Potrafiła ona wzbudzić zainteresowanie do poszerzania i zdobywania wiedzy. Poziom edukacyjny klasy IB nie jest dziełem przypadku. Pani Patrycja pomagała im odkrywać to, w czym są najlepsze oraz wspierała w doskonaleniu tego, z czym mają jeszcze problem. Nauczyła ona nasze dzieci wzajemnego szacunku, stworzyła zgrany i pomocny zespół dla siebie wzajemnie. Dzieci uczą się przez naśladowanie, zaś widząc cały czas uśmiechniętą twarz swojej wychowawczynie — powielają jej zachowanie i odwzajemniają uśmiechy.

W klasie nie ma przejawów agresji, o której tak dużo obecnie się słyszy, i z którą zapewne zetknął się Pan nie raz podczas piastowania funkcji Dyrektora Szkoły. Jest to ogromna zasługa Pani, potrafiła Ona bowiem „wyczuć” ucznia, rozładować jego negatywne emocje i pokazać mu drogę postępowania na przyszłość w trudnych chwilach.

Wspomnieć musimy również, że w klasie są dzieci bardzo wrażliwe. Wiemy wszyscy, że takie dzieci intensywniej odczuwają różnego rodzaju bodźce i emocje, więcej przeżywają. Zmiana nauczyciela, do którego mają bezgraniczne zaufanie, to problemy zarówno dla nich samych, dla nas rodziców i dla Szkoły. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, w jakim kierunku pójdzie ich emocjonalność po zmianie wychowawcy, czy nie doprowadzi to do trudności w zachowaniu, nie wywoła agresji czy zamknięcia się dziecka na otoczenie. Proszę mieć szczególnie ten punkt na uwadze, aby swoją decyzją nie doprowadzić do pojawienia się przyszłych problemów wychowawczych w obecnej klasie I B.

My, jako rodzice, chcielibyśmy również wspomnieć, że jesteśmy bardzo zadowoleni z naszej współpracy z wychowawczynią, która zawsze znalazła czas i służy pomocą w każdej

sprawie związanej ze swoimi podopiecznymi. Pani swoją sympatią do innych, uśmiechem i zrozumieniem znajdzie nie porozumienia z każdym rodzicem, za co ją bardzo szanujemy . Ponadto, cenimy Panią za zaangażowanie i ogromny wkład pracy własnej w prowadzone lekcje podczas nauki stacjonarnej i zdalnej oraz nieustanne wyjścia i wyjazdy z dziećmi w celach edukacyjnych i rozrywkowych, pozwalających na budowanie relacji koleżeńskich i przyjacielskich

Chcemy także zaznaczyć, że Pan, jako Dyrektor Szkoły, piastuje bardzo ważną funkcję, mającą wpływ na proces edukacji naszych dzieci od ich najmłodszych lat. To głównie od Pana zależy promocja Szkoły i budowanie jej pozytywnego wizerunku na zewnątrz. Szkoła to nie budynek, tylko zgrany zespół w postaci uczniów, nauczycieli i relacji zachodzących między nimi, co w konsekwencji prowadzi do osiągnięcia sukcesu edukacyjnego, wychowawczego i wizerunkowego naszej wspólnej Instytucji. Najlepszymi ambasadorami budowania tego wizerunku i marki Szkoły na zewnątrz są dzieci, które chętnie do niej uczęszczają, są otwarte na zdobywanie wiedzy, aktywnie uczestniczą w inicjatywach szkolnych i szanują swojego nauczyciela, który jest dla nich wzorem do naśladowania.

Panie Dyrektorze, uważamy, że zmiana wychowawcy nie wpłynie pozytywnie na nasze dzieci, szczególnie w sytuacji, kiedy dopiero rozpoczęły one swoją naukę i potrzebują w dalszym ciągu kogoś takiego jak Pani którą dobrze znają i do której mają zaufanie pod każdym względem. Jeszcze raz bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej Petycji i pozostawienie Pani . na swoim dotychczasowym stanowisku - wychowawcy naszych dzieci w kolejnych latach nauki.

Z poważaniem .Reprezentant Rodziców -
oraz wszyscy podpisani Rodzice wg załączonej listy

Załączniki:

- lista z podpisami Rodziców pod niniejszą Petycją

Uwagi:

-odpowiedź na Petycję prosimy kierować pod adres mailowy:

- nr telefonu reprezentanta rodziców do ewentualnego kontaktu znajduje się w aktach szkoły.

Pani

(reprezentant rodziców klasy Ib)

Jawor, 20.06.2022 r

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Kornela Makuszyńskiego
ul. Moniuszki 4, 59-400 Jawor
tel. 76 870 4900
NIP: 695 10 08 470 Regon: 000708733

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 23.05.2022 roku, informuję, że poruszane przez Panią i pozostałych rodziców kwestie dotyczące nauczania i "chowania dzieci w naszej szkole są dla nas bardzo istotne i stanowią podstawę funkcjonowania placówki. Bardzo mnie cieszy taka postawa rodziców pełna współpracy, zaangażowania i troski o "chowanie i edukację dzieci.

Ważną rolę w edukacji, szczególnie w początkowych latach pełni nauczyciel – wychowawca. Często jest dla dzieci drogowskazem, przykładem do naśladowania i osobą pełną szacunku. Potrafi stworzyć zgrany i pomocny zespół. Potrafi wzbudzić zainteresowanie do poszerzania i zdobywania wiedzy.

Mam świadomość, że niania w wychowawcy to trudna sytuacja dla dzieci. Proszę więc o wsparcie w przygotowaniu ich do tej zmiany i budowaniu pozytywnego nastawienia. Liczę na zrozumienie i zaufanie z Państwa strony.

Bardzo jest mi przyjąć tak dobrą, pełną ciepłych słów opinię na temat nauczyciela zatrudnionego w naszej szkole, na temat jego pracy z dziećmi, zaangażowania i współpracy z rodzicami, Potwierdza to fakt, że dokonany przeze mnie wybór był jak najbardziej pozytywny. Niestety, w obecnej sytuacji nie ma możliwości pozostawienia Pani jako nauczyciela — wychowawcy w zespole klasowym. O całej sytuacji dotyczącej klasy byliście Państwo informowani na bieżąco, Nikt nie ukrywał faktów że Pani jest zatrudniona w roku szkolnym 2021/2022 na zastępstwo. W obecnej sytuacji kadrowej Pani nie była i nie jest zaplanowana w arkuszu organizacyjnym szkoły na następny rok szkolny jako nauczyciel wychowawca klasy 2B, co nie oznacza, że nie będzie miała z uczniami stałego kontaktu, nadal będzie wpływać pozytywnie na Państwa dzieci.

Ponieważ dotyczy to spraw pracowniczych, pozwolą Państwo, że wszystkie pozostałe informacje dotyczące działalności szkoły i zatrudniania nauczycieli będą przekazywane tylko zainteresowanym osobom, na co mają wpływ przepisy kadrowe i dyrektywa RODO.

O wszelkich planowanych zmianach dotyczących obecnej klasy IB będę Państwa informował w miarę istniejących możliwości.

Z poważaniem

DYREKTOR

Szkoły Podstawowej nr w
Jaworze im. Kornela
Makuszyńskiego